Verumtamen Vicarius Capitularis, sede vacante, Diocesanos

Barchinonen. in Hispania, ad omne dubium tollendum pro suæ conscientiae tranquillitate, ad Sanctitatis Vestrae pedes humiliter provolutus, postulat, ut declarare dignetur:

I. Utrum sub illis verbis «facultates omnes speciales *habitualiter* a S. Sede Episcopis, aliorum locorum Ordinariis concessas, comprehendantur facultates omnes speciales a S. Sede Ordinariis concessæ, quibus utuntur quoties voluerint, licet ad præfinitum tempus; cujusmodi sunt facultates tribuendi licentiam ad binandum, facultates de Pœnitentiaria dictæ, reductionis missarum, etc.

II. Utrum facultas benedicendi et delegandi ad sacra ~~paramenta~~ benedicenda, quæ Episcopis fuerit concessa, transeat etiam ob eorum mortem vel a munere cessationem, ad successorem Vicarium Capitularem quamvis episcopali dignitate non insignitum.

III. Utrum sub iisdem verbis «Facultates omnes speciales, *habitualiter* a S. Sede Episcopis... concessas» comprehendantur etiam facultates quibus dumtaxat uti valent pro determinato casuum numero, ut sunt facultates dispensandi a Sacrae Ordinationis titulo, pro definito Ordinandorum numero.

IV. Et quatenus ad aliquid horum negative, quænam sit interpretatio illius adverbii *habitualiter*.

Et Deus.

Feria IV die 3 maii 1899.

In Congregatione generali ab Emis et Rvmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus habita, propositis suprascriptis dubiis, præhabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt. Ad I, II et III. Affirmative.—Ad IV. Provissum in præcedentibus. Sequenti vero feria VI, die 5 eiusdem mensis et anni, in audientia a SS. D. N. Leone Div. Prov. PP. XIII R. P. D. Adessori impertita, SSmus. D. resolutionem EE. et RR. Patrum adprobavit.

J. Can. MANCINI, S. R. et U. I. Not

Locus † sigilli.

Resolución de la Sagrada Congregación de la Inquisición sobr^e
dispensa de impedimentos «in artículo mortis».

S. Rom. et Univ. Inquisit.

BEATISSIME PATER:

Vicarius Capitularis Diœcesis Barcinonen ad pedes Sancti-
tatis Vestræ provolutus, quæ sequuntur exponit:

Decreto S. R. et Univ. Inquisitionis diei 20 Eebr. 1888 Sanc-
titas Vestra benigne annuit pro gratia, qua locorum Ordinarii
dispensare valeant sive per se, sive per ecclesiasticam personam
sibi benevisan, super impedimentis publicis matrimonium di-
rimentibus, cum iis, qui in gravissimo mortis periculo consti-
tuti, et quando non suppetit tempus recurrendi ad Sanctam
Sedem, juxta leges civiles sunt conjuncti, aut alias, in concu-
binatu vivunt, ut morituri in tanta temporis angustia in faciem
Ecclesiæ rite copulari et propriæ conscientiæ consulere va-
leant.